
Atos Oficiais Quinta-feira, 9.8.2018 - Nº 6.511 JORNAL DE BELTRÃO  3A

A Presidente da Câmara Municipal Vereadores de Francisco Beltrão, Estado do 
Paraná, com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público 
extrato de Contrato:

PARTES: Câmara Municipal de Francisco Beltrão – PR e a empresa C.R. Belaver 
e Cia LTDA.

ESPÉCIE: Contrato nº. 017/2018 – Processo de Dispensa nº 015/2018;
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de mar-

telinho de ouro para o carro oficial (Ford New Fiesta sedan) da Câmara Municipal de 
Vereadores de Francisco Beltrão – Estado do Paraná.

PRAZO DE VALIDADE: 06 de setembro de 2018;
VALOR TOTAL: R$ 1.050,00 (hum mil e cinquenta reais)
FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado no prazo de até 30 (trinta) 

dias, após a realização do serviço mediante apresentação da nota fiscal eletrônica. 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

DATA DA ASSINATURA: 08/08/2018.
FORO: Comarca de Francisco Beltrão – PR.

ELENIR DE SOUZA MACIEL
PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

AVISO ANÁLISE DE AMOSTRAS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/2018

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de equipamentos, material e instrumental mé-
dico hospitalar, para suprimento das unidades municipais de saúde do Município de 
Francisco Beltrão.

O Município de Francisco Beltrão, Estado do Paraná, em cumprimento ao disposto 
no item 2.1 do ANEXO I do edital, INFORMA aos interessados, que fará realizar a Aná-
lise das Amostras apresentadas pelas empresas provisoriamente vencedoras.

A sessão publica para Análise das Amostras será realizada dia 13 de agosto de 
2018 as 08h00min, na sede da Unidade de Pronto Atendimento 24 horas - UPA, sita à 
Rodovia Olivio Zanella, nº 818, bairro Luther King, no Município de Francisco Beltrão, 
para posterior emissão do Parecer Técnico. A sessão será realizada com ou sem a 
presença das empresas interessadas.  

 Francisco Beltrão, 08 de agosto de 2018.
Nádia Dall Agnol

Pregoeira
AVISO ANÁLISE DE AMOSTRAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 140/2018
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de cestas básicas de alimen-

tos, que serão concedidas aos servidores municipais, em atendimento a Lei Municipal 
número 4.453 de 17 de janeiro de 2017.

O Município de Francisco Beltrão, Estado do Paraná, em cumprimento ao disposto 
no item 2.1 do ANEXO I do edital, INFORMA aos interessados, que fará realizar a Aná-
lise das Amostras apresentadas pelas empresas provisoriamente vencedoras.

A sessão publica para Análise das Amostras será realizada dia 09 de agosto de 
2018 as 14h00min, na sede da Prefeitura Municipal sito a Rua Octaviano Teixeira 
dos Santos nº 1000 - centro, no município de Francisco Beltrão – PR, para posterior 
emissão do Parecer Técnico. A sessão será realizada com ou sem a presença das 
empresas interessadas.  

Francisco Beltrão, 07 de agosto de 2018.
Nádia Dall Agnol

Pregoeira

Prefeitura Municipal de Marmeleiro
1º ADENDO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 083/2018 – PMM – EXCLUSIVO 

PARA ME e EPP.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 143/2018-LIC

MODALIDADE: Pregão Presencial 
TIPO: Menor preço unitário do item.
Interessados: Departamento Marmeleirense de Trânsito
Assunto: PREGÃO PRESENCIAL Nº 083/2018 - PMM
Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar cursos, palestras e 

capacitação.
O Município de Marmeleiro, por intermédio da Pregoeira esclarece que efetuará 

alterações no Edital Pregão Presencial em epígrafe, nos seguintes termos:
Onde se lê:
ANEXO I
TERMO DE REFERÊNCIA DO OBJETO
LOTE 4 - TEATRO:

2.4 Apresentar comprovante (original ou cópia autenticada por cartório competente) 
de vínculo empregatício, com a devida anotação em CTPS, entre a empresa Contrata-
da pelo Município e o(s) profissional(is) que prestará o serviço, salvo se este profissio-
nal for sócio proprietário da empresa, neste caso a comprovação se dará pelo contrato 
social, para os Lotes 01,02,03 e 04;

Leia-se:
LOTE 4 - TEATRO:

2.4 Apresentar comprovante (original ou cópia autenticada por cartório competente) 
de vínculo empregatício, com a devida anotação em CTPS, ou contrato de prestação 
de serviço entre a empresa Contratada pelo Município e o(s) profissional(is) que pres-
tará o serviço, salvo se este profissional for sócio proprietário da empresa, neste caso a 
comprovação se dará pelo contrato social, para os Lotes 01,02,03 e 04;

Ainda fica alterado o valor total do Lote 04 R$ 159.653,38 (cento e cinquenta e nove 
mil seiscentos e cinquenta e três reais e trinta e oito centavos), sendo o valor máximo 
estimado da licitação é de R$ 1.137.890,05 (um milhão cento e trinta e sete mil oitocen-
tos e noventa reais e cinco centavos).

As demais cláusulas permanecem inalteradas.
Marmeleiro, 08 de agosto de 2018.

Thaís Vergínio Biava
Pregoeira

EDITAL DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 107/2018 - LIC
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do procedimento licita-
tório em epígrafe e a adjudicação do objeto seguinte empresa:

A empresa PAVIMAR CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº 79.569.398/0001-31, com valor total do lote de R$ 512.143,11 (quinhentos e doze 
mil cento e quarenta e três reais e onze centavos);

Marmeleiro, 08 de agosto de 2018.
JAIMIR DARCI GOMES DA ROSA

Prefeito
EDITAL DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2018 - LIC

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do procedimento licita-

tório em epígrafe e a adjudicação do objeto seguinte empresa:
A empresa PAVIMAR CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob 

o nº 79.569.398/0001-31, com valor total do lote de R$ 911.813,47 (novecentos e onze 
mil oitocentos e treze reais e quarenta e sete centavos);

Marmeleiro, 08 de agosto de 2018.
JAIMIR DARCI GOMES DA ROSA

Prefeito
EDITAL DE LICITAÇÃO

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2018 – PMM
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 104/2018 - LIC

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1º da Lei 8.666/93 torna-se 

pública a homologação do procedimento licitatório em epígrafe e a adjudicação do 
objeto para o proponente:

A empresa PAVIMAR CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 79.569.398/0001-31, vencedora do lote 01 com valor global do lote de R$ 
313.761,26 (trezentos e treze mil setecentos e sessenta e um reais e vinte e seis cen-
tavos).

Marmeleiro, 08 de agosto de 2018.
JAIMIR DARCI GOMES DA ROSA

PREFEITO

Prefeitura Municipal de Salto do Lontra
EXTRATO DE CONTRATO Nº 174/2018

Salto do Lontra, Quarta-Feira, 08 de agosto de 2018

MAURÍCIO BAÚ
Prefeito Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 175/2018

Salto do Lontra, Quarta-Feira, 08 de agosto de 2018

MAURÍCIO BAÚ
Prefeito Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 176/2018

Salto do Lontra, Quarta-Feira, 08 de agosto de 2018

MAURÍCIO BAÚ
Prefeito Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 177/2018

Salto do Lontra, Quarta-Feira, 08 de agosto de 2018

MAURÍCIO BAÚ
Prefeito Municipal 

Prefeitura Municipal de São Jorge D’Oeste
Decreto nº. 2770/2018

Abre crédito adicional suplementar no orçamento geral do Município de São Jorge D’Oeste, Estado do Paraná, para o exercício financeiro de 2018.
Gilmar Paixão, Prefeito de São Jorge D’Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
DECRETA:
Art. 1º.  Abre credito adicional suplementar no orçamento geral do Município no valor de R$ 120.167,00 (cento e vinte mil, cento e sessenta e sete reais), conforme Relatório de 

Alteração Orçamentária anexa ao presente decreto.
Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Executivo Municipal de São Jorge D’Oeste, Estado do Paraná aos oito dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezoito, 55º anos de emancipação.

  GILMAR PAIXÃO
  Prefeito

Prefeitura Municipal de Verê
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2018
A Prefeitura Municipal de Verê – PR avisa aos interessados que fará realizar no dia 

21 de Agosto de 2018, às 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade de Pregão 
Presencial tipo Menor Preço por ITEM, para a contratação de serviços de arbitragem 
para campeonatos esportivos, promovidos pelo Município de Verê. Data para entrega 
de documentos e dos envelopes de Proposta Comercial e Habilitação: 21 de Agosto de 
2018, às 09:00 horas.

Local de realização da sessão pública do pregão: Sala do Departamento de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Verê – PR, situada na Rua Pioneiro Antonio Fabiani, Nº 
316, centro, na cidade de Verê – PR.

Edital na íntegra: à disposição dos interessados no Departamento de Licitações e 
Compras e no site www.vere.pr.gov.br – licitações. Informações complementares atra-
vés do telefone (46) 3535-8000.

Verê, 08 de Agosto de 2018.
ADEMILSO ROSIN                         SADI CARNIEL 
PREFEITO MUNICIPAL                                      PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 09/2018 

A Prefeitura Municipal de Verê – PR avisa aos interessados que fará realizar no 
dia 16 de Agosto de 2018, às 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade de 
Carta Convite tipo Menor Preço por empreitada Global, para a contratação de empresa 
especializada para realizar reparos e melhorias no Posto de Saúde de Verê NIS-1. Data 
para entrega de documentos e dos envelopes de Proposta Comercial e Habilitação: 16 
de Agosto de 2018, às 09:00 horas.

Local de realização da sessão pública: Sala do Departamento de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Verê – PR, situada na Rua Pioneiro Antonio Fabiani, Nº 316, 
centro, na cidade de Verê – PR.

Edital na íntegra: à disposição dos interessados no Departamento de Licitações e 
Compras e no site www.vere.pr.gov.br – licitações. Informações complementares atra-
vés do telefone (46) 3535-8000.

 Verê, em 08 de Agosto de 2018.
Ademilso Rosin

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Vitorino

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICIPIO DE VITORINO, ESTADO DO PARANÁ torna publico a realização 

em sua sede as 08:30 horas do dia 27/08/2018, LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL , tipo de Licitação MENOR PREÇO POR LOTE sob o  regime REGIS-
TRO DE PREÇOS n.º 66/2018, objetivando o : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FUNILARIA, PINTURA  PARA OS VEÍCULOS DA 
FROTA MUNICIPAL.

O edital poderá ser obtido junto à PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO, a partir 
do dia 08/08/2018, das 08:30 horas às 11:00 horas e das 13:30 horas às 17:00 horas 
e informações pelo telefone (46) 3227-1222, ou pelo emails: licita@vitorino.pr.gov.br e 
compras@vitorino.pr.gov.br e pelo site: WWW.vitorino.pr.gov.br  

Vitorino 08/08/2018
Pregoeiro Oficial do Município

PORTARIA  Nº 200/2018
Juarez Votri,  Prefeito de Vitorino, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais,
Resolve:
I – Autorizar o pagamento de meia  diária para o servidor  Abel de Oliveira,   ocupan-

te do cargo de Agente de Operação de Veículos e equipamentos rodoviários, conforme 
oficio 461/2018,  para transporte de pacientes SUS em Cascavel  PR  no dia  09 de 
agosto de 2018.

 II – Revogada as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Vitorino, Estado do Paraná, em 07 de agosto 

de 2018.
Juarez Votri

Prefeito Municipal

PORTARIA  Nº 201/2018
Juarez Votri,  Prefeito de Vitorino, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais,
Resolve:
I – Autorizar o pagamento de 1,5(uma e meia) diária para o Prefeito Municipal  Jua-

rez Votri, conforme oficio 463/2018, para tratar de assuntos do interesse do município 
na assembléia Legislativa e palácio do Iguaçu, na cidade de  Curitiba PR nos dias 05 
a 06 de agosto de  2018.

II – Revogadas as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito municipal de Vitorino, Estado do Paraná, em 08 de agosto 

de 2018.
Juarez Votri

 Prefeito Municipal


